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https://www.100test.com/kao_ti2020/71/2021_2022_2006_E5_B9_B

4_E4_BC_9A_c44_71622.htm 一、单项选择题(本题共25小题，

每小题1分，共25分) 1.d 2.a 3．b 4.c 5.d 6．b ７.ｃ 8.c ９.b 10.c

11．b 12.b 13.c 14.b 15.a 16.a 17.d 18.d 19.c 20.d 21.a 22.b 23.a 24.d

25.a 二、多项选择题(本题共20小题，每小题2分，共40分) 1

、bd 【解析】本题旨在考查股份有限公司不得收购本公司股

票的例外规定。股份有限公司不得收购本公司的股票，但在2

种情况下的例外，故此题选bd。 2、ab 【解析】本题旨在考

查契税的征收对象。继承、分割均不属于契税的征收范围，

故此题选ab。 3、ad 【解析】本题旨在考查个人所得税减免

规定。残疾人员的所得及因严重自然灾害造成重大损失的，

属于减征个人所得税的情形，故此题选ad。 4、abd 【解析】

本题旨在考查不得撤销要约的情形。c项属于要约人可以撤销

要约的情形，故此题选abd。 5、abc 【解析】本题旨在考查

破产财产的范围。根据最高人民法院的《破产规定》，担保

物灭失后产生的保险金不属于破产财产，故此题选abc。 6

、abcd 【解析】本题旨在考查特别诉讼时效期间。诉讼时效

期间为1年的有4种情形同本题，故此题选abcd。 7、ad 【解析

】本题旨在考查合伙人的债务清偿与合伙企业的关系。《合

伙企业法》规定，合伙人个人财产不足清偿其个人所负债务

的，该合伙人只能以其从合伙企业中分取的收益用于清偿；

债权人也可依法请求人民法院强制执行该合伙人在合伙企业

中的财产份额用于清偿。故此题选ad。 8、abc 【解析】本题

旨在考查合营企业须由出席董事会会议的董事一致通过方可



作出决议的事项。资产抵押属于合作企业须经出席董事会会

议或联合管理委员会会议的董事或委员一致通过的事项，故

此题选abc。 9、abc（a项不能选，增值额不超过扣除额的20%

，免征土地增值税，a项所述为25%） 【解析】本题旨在考查

土地增值税的减免税规定。个人因工作调动或改善居住条件

而转让原自用住房，居住未满3年的，按规定计算征收土地增

值税。故此选abc。 10、ab 【解析】本题旨在考查可以上诉的

裁定的种类。根据规定，人民法院对破产案件所作的全部裁

定，除2个可以上诉外，其余一律不准上诉。故此题选ab。 11

、ab 【解析】本题旨在考查增值税专用发票开具的时限。根

据规定，采取赊销结算方式的，为合同约定的收款日期的当

天。将货物作为投资的，为货物移送的当天。故此题选ab。

12、abcd 【解析】本题旨在考查禁止交易的行为。根据《证

券法》规定，禁止证券交易行为主要有四类。故此题选abcd

。 13、abd 【解析】本题旨在考查，计算企业所得税时不得

扣除的项目。根据规定，税金（不包括增值税）属于准予扣

除的项目。故此题选abd。 14、ac 【解析】本题旨在考查支票

可以授权补记的事项。根据规定，此题选ac。 15、abcd 【解

析】本题旨在考查可以转入个人存款帐户的款项。根据规定

，此题选abcd。 16、ac 【解析】增值税起征点的幅度为：(1)

销售货物的起征点为月销售额2000～5000元；(2)销售应税劳

务的起征点为月销售额1500～3000元；(3)按次纳税的起征点

为每次(日)销售额150～200元。 17、bd 【解析】按消费税的

有关规定，委托加工生产方式必须是由委托方提供原料，受

托方只收取加工费和代垫部分辅助材料加工的应税消费品，

其他方式一律不能按委托加工处理。 18、abcd 【解析】本题



主要考查免征营业税范围。本题中a、b、d项为《营业税暂行

条例》规定的免征营业税项目，c项为国务院规定的免征营业

税项目。 19、ac 【解析】本题考核点为契税的征税对象。(1)

土地使用权的转让不包括农村集体土地承包经营权的转移

；(2)以土地使用权、房屋所有权作价投资、入股、抵债，视

同权属转移，征收契税；(3)以土地、房屋权属典当、出租、

抵押，均不属于契税的征收范围。 20、bc 【解析】因票据纠

纷提起的诉讼，由票据支付地或者被告住所地的人民法院管
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